



רן סולומון - "אמבר" מכון תערוכת ומרכזי מזון
rans@ambar.co.il

מה קורה אצל "השכנים"...

עקב עליית מחירי השחתות, מחיר החלב לרפתנים בארה"ב עלול להגיע למחיר שיא, מזה 4 שנים
מתוך Feed info-news letters

ייצור הליטר...הערת המתרגם).
האתגר לקיים רפת רווחית במדינות המערב גבוה, משום שרבים מרפתני האזור קונים את מרבית המזון לרפת במקום לגדל חלק ממנו בעצמם. מאידך, לרפתני מדינות המזרח יש שטחים רבים יותר של אדמה חקלאית, המאפשר להם לגדל חלק מהמזון בעצמם. כלכלנים של משרד החקלאות האמריקאי העריכו לאחרונה שמספר פרות החלב בארה"ב הוא כ-9.2 מיליון ראש, כ-100,000 פרות יותר משנה שעברה, ותנובת החלב השנתית הצפויה תהיה השנה גבוהה יותר בכ-100 ליטר משנה קודמת: 9,400 ליטר לפרה בהשוואה ל-9300 ליטר לפרה בשנת 2010.

על פי נתוני משרד החקלאות האמריקאי, עלו מחירי השחתות במרכז קליפורניה בכ-84% בהשוואה לשנה קודמת

על פי הערכת כלכלנים, הביקוש בשוק האמריקאי לחלב ומוצריו ימשיך לעלות ככל שהמשק האמריקאי יצא מהמיתון, ויחול שיפור נוסף במצב הכלכלי. הביקוש לחלב מייצור מקומי, לצריכה מקומית ולייצוא, צפוי לעלות בשנת 2011 בכ-1% בהשוואה לשנה קודמת, עלייה המשקפת ירידה קלה בייצוא ועלייה של כ-2% בביקושים לחלב ומוצריו בשוק המקומי. ■

תחזיות של הממשל הפדרלי בארה"ב טוענות שמחיר החלב לרפתן בארה"ב צפוי לעלות בשנת 2011 בקרוב ל-13% בהשוואה לשנת 2010, בעיקר לאור העלייה הניכרת בביקושים לחלב בשווקי ארה"ב. סך ייצור החלב בארה"ב צפוי לעלות בכ-1.6% עקב עלייה במספר הפרות ברפתות החלב, ואימוץ טכנולוגיות חדשות (מעניין אלו - לא מצוין בכתבה). רפתות במערב ארה"ב נאנקות תחת עול העלייה החזקה במחירי השחתות. על פי נתוני משרד החקלאות האמריקאי, עלו מחירי השחתות במרכז קליפורניה בכ-84% בהשוואה לשנה קודמת; גידול השחתות במערב ארה"ב נסמך ברובו על מערכי השקיה, מה שמייקר כמובן את עלויות הגידול. לאור העלייה במחירי הקומודיטיס (סחורות חקלאיות), מגדלים רבים עוברים לגידולים חליפיים לשחתות, כמו תירס וכותנה. מאידך, האקלים במזרח ארה"ב אינו יבש כמו במערב, מה שמאפשר ייצור שחתות זול יותר מזה של המערב, כך שהחקלאים אינם נוטשים את גידולי השחת לטובת גידולים חליפיים.

על פי עדויות חקלאים, חציר מאיכות גבוהה בשנה שעברה (2010), עלה במדינת איידהו כ-125\$ לטון (טון אמריקאי=900 ק"ג), ערך דומה לזה של שנת 2009. השנה, המחירים עלו בכ-60% בהגיעם לכ-200\$ לטון. מחוסר בררה ישלמו הרפתנים את המחירים הגבוהים של חציר במדינה זו, וסביר מאד להניח שרווחיהם ייפגעו באופן ניכר (או שיאלצו לעבוד עם כמויות גבוהות יותר מתמיד של תחמיץ תירס; זו ההזדמנות לברך את השיטה הישראלית המבוססת מחיר מטרה המכסה את עלויות



ערמות חציר ברפת אמריקאית בקליפורניה